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Warszawa, 9 lutego 2024 r. 

Komunikat 

 

Wypłaty dotacji w programie „Czyste Powietrze”  

Zapewnienie płynności wypłat dotacji w programie „Czyste Powietrze” było jednym z kluczowych 

tematów obrad nowego Zarządu Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

(NFOŚiGW). 

Nowy Zarząd Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na posiedzeniu 8 lutego 

2024 r. wyraził zgodę na zmiany w umowach na udostępnianie środków przez 16 Wojewódzkich Funduszy 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (WFOŚiGW). Jednym z najważniejszych zadań nowego zarządu 

było zapewnienie wypłat dla beneficjentów programu „Czyste Powietrze”. Środki na inwestycje 

w programie  trafiają poprzez WFOŚiGW, dlatego też konieczna jest koordynacja działań.  

Do końca stycznia br. w ramach programu złożono już ponad 775 tys. wniosków o dofinansowanie. 

Po wystąpieniu braku płynności w wypłatach dotacji, dzięki ścisłej współpracy z Ministerstwem Klimatu 

i Środowiska środki zostały zabezpieczone i obecnie są już wypłacane beneficjantom w całym kraju. 

Pieniądze pochodzą ze środków Krajowego Planu Odbudowy, a także z Funduszy Europejskich 

na Infrastrukturę Klimat Środowisko. To jedne z największych pod względem finansowym programy w Unii 

Europejskiej.  

 

*** 

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) jest liderem we wdrażaniu programów zmieniających 

na lepsze jakość życia w Polsce. Od ponad 34 lat inicjuje i wspiera działania na rzecz środowiska i transformacji energetycznej. 

Podległa Ministerstwu Klimatu i Środowiska instytucja finansuje i współfinansuje przedsięwzięcia proekologiczne. Dzięki środkom 

NFOŚiGW uruchomiono inwestycje o wartości ponad 290 mld zł z czego prawie 2/3 dzięki środkom własnym NFOŚiGW. Z jej 

wsparcia korzystają zarówno przedsiębiorcy, samorządy i administracja państwowa, jak i uczelnie, organizacje pozarządowe i osoby 

prywatne. 
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